ПРОТОКОЛ №____
внеочередного общего собрания собственников помещений МКД

 о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу:
_____________________________________________________________________________
                                                                                 «____»_____________________ 20____ г.

Форма проведения общего собрания: _______________________________________
                                                                                         (очная, очно-заочная, заочная)
Время проведения: ______________________________________________________.

Место проведения: ______________________________________________________.

Количество помещений в многоквартирном доме: жилых ________, нежилых - _______. Общая площадь помещений в многоквартирном доме: всего             кв. метров, в том числе __________ кв. метров жилых помещений, __________ кв. метров нежилых помещений (без мест общего пользования, крыши, подвала и т.д.).
На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников):

_____________________________________________________________________________
(ФИО или наименование юридического лица собственников помещений (представителей собственников); указывается документ, подтверждающий право собственности на жилое (нежилое) помещение, и его реквизиты).

На собрании присутствовали собственники помещений (представители собственников) в количестве ______ человек, обладающие ______ голосами (кв.м.), что составляет _____ % от общего числа голосов всех собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, связанным с организацией проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, - не менее двух третей голосов (что составляет 66,7%) от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме - имеется/ не имеется (указать нужное).
Общее собрание проводится по инициативе ________________________________.
ПОВЕСТКА ДНЯ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
1. Об избрании председателя собрания, секретаря собрания и счетной комиссии.

2. Принятие решения о смене лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также согласовывать сметы расходов на проведение капитального ремонта и утверждать их.
3. Об определении места и адреса хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.
	По вопросам повестки дня общего собрания:
	Результаты голосования:

	1
	ВЫСТУПИЛИ:

	ПРЕДЛОЖЕНО:

	Избрать председателем общего собрания из числа присутствующих собственников помещений _____________________________________________
	ЗА - _______ голосов, ______ %

ПРОТИВ - _____ голосов, ___ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____ гол. ___ %

	Избрать секретарем общего собрания из числа присутствующих собственников помещений _____________________________________________
	ЗА - _______ голосов, ______ %

ПРОТИВ - _____ голосов, ___ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____ гол. ___ %

	Избрать счетную комиссию в составе ________ человек:

1. _______________________________________

2. _______________________________________

3. _______________________________________
	ЗА - _______ голосов, ______ %

ПРОТИВ - _____ голосов, ___ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____ гол. ___ %

	ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ: избрать

председателем общего собрания ___________________________________________________

избрать секретарем общего собрания _______________________________________________

членами счетной комиссии _______________________________________________________

_______________________________________________________________________________

	2
	ВЫСТУПИЛИ:

	ПРЕДЛОЖЕНО:

	Принятие решения о смене лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также согласовывать сметы расходов на проведение капитального ремонта и утверждать их.
	ЗА - _______ голосов, ______ %

ПРОТИВ - _____ голосов, ___ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____ гол. ___ %

	ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

Уполномочить  _____________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
(ФИО физического лица, наименованию юридического лица, телефон и адрес для связи)

 участвовать от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты, а также согласовывать сметы расходов на проведение капитального ремонта и утверждать их.

	3
	ВЫСТУПИЛИ:

	ПРЕДЛОЖЕНО:

	Об определении места и адреса хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.
	ЗА - _______ голосов, ______ %

ПРОТИВ - _____ голосов, ___ %

ВОЗДЕРЖАЛСЯ - ____ гол. ___ %

	Определить следующее место и адрес хранения документов, принятых общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме:
___________________________________________________________________________________
(указать место и адрес хранения)

____________________________________________________________________________________________________________________________

Председатель общего собрания:                                    Секретарь общего собрания:
_____________  __________________________              ______________  _________________________
 (подпись)
                       (Ф.И.О.)                                                      (подпись)
                          (Ф.И.О.)
        Члены счетной комиссии:

______________  ____________________________
          (подпись)

 (Ф.И.О.)

______________  ____________________________
          (подпись)

 (Ф.И.О.)

______________  ____________________________
          (подпись)

 (Ф.И.О.)